[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.03.2017
	                                                 № 11

	село Ейское Укрепление

Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной
надбавки за сложность и напряженность труда работникам,
замещающим должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, постановлением администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 16 марта 2012 года № 9 «Об оплате труда работников администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок выплаты ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                          А.А. Колосов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ейскоукрепленского сельского
поселения Щербиновского района

от 07.03.2017 № 11
ПОРЯДОК

выплаты ежемесячной надбавки

за сложность и напряженность труда работникам, замещающим  должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

1. Настоящий Порядок выплаты ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее - Порядок) определяет условия выплаты ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (далее - ежемесячная надбавка). Ежемесячная надбавка определяется в целях стимулирования труда наиболее компетентных, ответственных и инициативных работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (далее - работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы), добросовестно исполняющих свои должностные обязанности.

2. Ежемесячная надбавка формируется в общем фонде оплаты труда на соответствующий год, из расчета двенадцать должностных окладов. Ежемесячная надбавка устанавливается в размере до 150 процентов должностного оклада. Конкретный размер ежемесячной надбавки определяется представителем нанимателя (работодателем).

3. Основными критериями для установления конкретного размера ежемесячной надбавки являются:

добросовестное исполнение должностных обязанностей;

своевременное и качественное выполнение заданий и поручений;

инициатива и творческий подход к выполняемой работе;

соблюдение трудовой дисциплины;

соблюдение порядка работы со служебной документацией.

4. По решению главы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района работнику может быть снижен размер ежемесячной надбавки или прекращена ее выплата при несоответствии его вышеуказанным критериям, нарушении трудовой дисциплины.
5. Ежемесячная надбавка выплачивается за фактически отработанное время в календарном месяце. Фактически отработанное время для расчета ежемесячной надбавки определяется согласно табелю учета рабочего времени. При увольнении работника ежемесячная надбавка  начисляется пропорционально отработанному времени и выплачивается при окончательном расчете.

6. Ежемесячная надбавка учитывается во всех случаях исчисления средней заработной платы.

7. Ежемесячная надбавка выплачивается на основании распоряжения администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

8. Выплата ежемесячной надбавки производится за счет средств бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, в пределах утвержденного фонда оплаты труда на соответствующий год, в установленный срок для выплаты заработной платы за вторую половину месяца.

Глава
Ейскоукрепленского о сельского поселения

Щербиновского района                                                                          А.А. Колосов